(;l;;n'ﬂ Muriz A !rzu )

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata 30077 2014

N. 2033

N. 2 I 5 /Settore 8°

DATA : 8/)('/2 olly

OGGETTO: Progetto INPS/Gestione Ex
Inpdap “Home Care Premium 2012”:
Disimpegno fondi da Determinazioni varie.
Impegno spesa integrativo per creazione
strutturale “Ufficio home care premium?”,
Impegno spesa per rinnovo abbonamento
per software GPS -001- gestione politiche
sociali/anagrafe utenza.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BIL.IY c,\P.,MOSIMP....h‘;@ QU*9¢QO_ Gz?e/lq X FEy

FUNZ.ISERVOINTERY.03

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

/AR

L'anno 2014 il giorno OTTO

del mese di otrobre negli uffici del Settore 8°, il

Dirigente Dott. Avianna Guarnier ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che il Comune di Ragusa, in qualita di Ente capofila del Distretto socio-sanitario D. 44, a
seguito di partecipazione all’ Avviso Inps/Gestione ex Inpdap - direzione Centrale credito e Welfare
- denominato “Home Care Premium 2012", ¢ stato ammesso al finanziamento di € 600.000,00 di
cui € 200.000,00 per la gestione ed e 400.000,00 per le prestazioni socio-assistenziali integrative,
dirette an, 150 soggetti;

Che ai sensi del Decreto 23/07/98 n. 463 del Ministero del lavoro e della previdenza sociale, non
deriva alcun impegno di spesa per 1 Comuni del Distretto dal momento che tutte le risorse per la
realizzazione degli interventi previsti nell’accordo di programma gravano sull’INPS, come previsto
dalla Determinazione del dirigente Regionale INPS n. 269 del 21/12/ 12;

Rilevato che il progetto “Home Care Premium 2012” ha lo scopo non solo di sostenere e definire
interventi diretti assistenziali in denaro o natura, ma anche dj supportare le persone non
autosufficienti (anziani, adulti, minori) e le loro famiglie nell’affrontare, risolvere e gestire le
difficoltd connesse allo status di non autosuflicienza, anche con I'attivita di informazione,
consulenza e formazione dei familiari e dei care-givers;

Visto il Regolamento di Adesione ed in particolare gli articoli da 19 a 28 nej quali si definiscono le
varie azioni interne al progetto e i limiti in percentuale da utilizzare rispetto al budget complessivo
(€ 200,000,00):

Preso atto che con Determinazione n. 30 del I5 luglio 2014 assunta al n. 61447 del protocolio
comunale in data 12 agosto 2014, il Dircttore Centrale dell’ Inps, Direzione Centrale Credito e
Weltare, determinava tra le altre cose di:

- differire il termine di scadenza del progetto Home care premium 2012 dal 31 ottobre 2014 al
30 novembre 2014 ;

- stabilire che, per i costi sostenuti dal soggetto accreditato per la gestione del modello
progettuale 2012, I’ Istituto riconoscerd in sede dij rendicontazione, in aggjunta agli €
200.000,00 del budget complessivo, un contributo alle spese dal | novembre 2014 al 30
novembre 2014 nella misura massima di € 125,00 per ogni utente in carico con piano
assistenziale attivo alla data del 31 ottobre 2014;

- ratificare la deroga al limite di budget complessivo per ciascun ambito per " erogazione
delle prestazioni integrative accessorie del progetto hep 2012, fissato nella misura non
superiore a € 400.000,00 mila;

Preso atto che, nella stessg determinazione, vicne precisato che I’ integrazione dei costi di gestione
di cui sopra ¢ riconosciuta limitatamente alle azioni denominate “Sportello Sociale di informazione
¢ consulenza sociale™ di cui all’ art. 20 del Regolamento di adesione ¢ “Il Nucleo di Competenza: i
““case/care manager” di cui all’ art. 21 del Regolamento di adesione;

Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n, 803 del 9 maggio 2014 ¢ stata impegnata la
somma di € 39.000 per il potenziamento delle ore lavorative risorse umane Comune di Ragusa per
il periodo dal 2 maggio 2014 al 30 novembre 2014;

Preso atto altresi che con Determinazione Dirigenziale n. 806 del 9.5.2014 ¢ stata impegnata la
somma di € 11.098,83 per il potenziamento delle ore lavorative risorse umane dej Comuni del
Distretto 44, escluso 1l Comune Capoltila, per il periodo dal 2 maggio 2014 al 30 novembre 2014;
Ritenuto pertanto i dover disimpegnare dalle citate Determinazioni Dirigenziali n. 803 del 9
maggio 2014 un importo pari alla quota parte relativa al mese di novembre 2014 pari a € 5.571,50
¢ Determinazione Dirigenziale n. $06 del 9.5.2014 un importo pari alla quota parte relativa al mese
di novembre 2014 pari a € 1.585.55:

Ritenuto inoltre di dover disimpegnare la somma di € 35,60 dalla Determinazione Dirigenziale n



317 del 19.3.2013 € 1a somma di € 1.200,00 dalla Determinazione Dirigenziale n. 1005 del 5.6.2014
in quanto residuij dj impegni spesa precedentemente assunt;

Atteso che i predetti importi verranno utilizzati come segue:

€ 6.692,66 ad integrazione dei fondj per la creazione strutturale del]’ “Ufficio home care
premium”

€ 1.700,00 per rinnovo abbonamento per software GPS -001- gestione politiche
sociali/anagrafe utenza.

Ritenuto di provvedere in merito;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dirigenti, indicati nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi al
quale si invia;

Visto il successivo art. 65 dej medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali:

DETERMINA

Per le motivazionj esposte in premessa

D

3)

4)

Disimpegnare dalla Determinazione Dirigenziale n. 803 del 9 maggio 2014 cap. 1903,
imp.415/13, liqu. 306/1, 1’ importo di € 3.571,50 e dalla Determinazione Diri renziale n.

806 del 9.5.2014 cap. 1903, imp.415/13 liqu, 307/13, I importo di € 1.585,55; . fuud Moloblo
Disimpegnare la somma di € 35,60 dalla Determinazione Dirigenziale n 317 del 19.3.2013
cap.1903(ex 2430) , imp. 415/13 liqu.140/13 e |a somma di € 1.200,00 dalla Determinazione
Dirigenziale n, 1005 del 5.6.2014 cap. 1903, imp. 415/13, liqu.iéj'é'(," Lopud Uclolla,
Integrare I’ impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n. 1867 deli’ 8.10.2014
avente come oggetto: Progetto Inps/gestione ex INPDAP Home care premium 2012:
creazione strutturale “Ufficio home care premium” a cap. 1903, imp. 415/13, liqu. ;@é /ﬁ;
di €6.692 .66

Impegnare I” importo dj € 1.700,00 al Cap. 1903 imp. 415/13 liqu.705 per rinnovo acquisto
software per gestione anagrafe utenza 7fﬁ

Prendere atto che ai sensi del Decreto 23/07/1998 n, 463 del Ministero del Lavoro e della
previdenza sociale, per i Comuni del Distretto non deriva aleun impegno di spesa dai
momento che tutte le risorse per la realizzazione degli interventi previsti nel progetto
gravano sull’ Inps/gestione ex Inpdap, come previsto dalla Determinazione del Dirigente

Regionale Inps n, 269 de| 211212,
io Afim\vo CS
) 7 f/)z'erf'
- yilg

Y

Da trusmett%i d" ufticio al Sindaco, al Segretario Generale ed al Settore RagiBnepra

Il Dirigen
Dr ir,




SETTORE 3° SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dello
art.151, 4° comma, del T.U.E.L.

IL RESPONSABIL AGIONERIA

Ragusa ..

[l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
al’Albo Pretorio, per la durata dj giorni sette, copia della suestesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

Ragusa.....5, NOV. 2014 IL MESSD,COMUNALE

I TiFI¢
Linzitio Gjo ich

{1 sottoscritto Messo comun ttesta il ‘compjmen el suindicato periodo di
pubblicazione e cioé (lal'ﬁ‘“ﬁzgw ........... 1 ﬂbpm ?ﬁﬂ '
Ragusa....1..3..”0.’[..2914

IL MESSO COMUNALE



